

Kronika sportowa

A więc dwie wielkie imprezy gimnastyczne, jakie odbyły się ostatnio w Bydgoszczy, przeszły do historii. Entuzjaści tej pięknej dyscypliny sportu mogli obserwować ćwiczenia w wykonaniu najlepszych zawodników polskich, francuskich i fińskich. Przed tygodniem w hali "Astorii" rozegrano turniej gimnastyczny z udziałem reprezentacyjnych sekcji ^(klubów) klubów związkowych Polski, Finlandii i Francji. Wczoraj natomiast w hali ^{Zawiszy} ~~"Astorii"~~ zakończony został dwudniowy mecz międzypaństwowy w gimnastyce Polska-Francja. O przebiegu spotkania informowaliśmy już wczoraj wieczorem w programie ogólnopolskim.

Tak jak było do przewidzenia, zarówno w hali "Astorii" jak i "Zawiszy" w konkurencjach męskich triumfowali zawodnicy radlińskiego "Górnika" - bracia Kubicowie. W zakończonym wczoraj meczu międzypaństwowym nasi reprezentanci odnieśli również sukces. Tak kobiety jak i mężczyźni zwyciężyli w ogólnej punktacji. W klasyfikacji indywidualnej w kategorii kobiet najlepiej spisały się Laskowska, Daniec, Ziemia i Prusinowska. Najlepszą z Francuzek była Pateou. W klasyfikacji indywidualnej mężczyzn - Wilhelm i Sylwester Kubicowie. Francuz ~~był~~ Farjat był trzeci. Wypada zaznaczyć, że Mikołaj Kubica będąc w doskonałej formie, przed meczem w czasie treningu, doznał kontuzji ręki i nie uczestniczył w spotkaniach finałowych. Jedyny reprezentant naszego województwa - zawodnik "Zawiszy" Szajna uplasował się na siódmym miejscu. Jego ćwiczenia przyjmowane były przez widownię z dużym uznaniem.

Obydwa wielkie turnieje gimnastyczne, jakie odbyły się w Bydgoszczy, obserwowało liczne grono działaczy sportu gimnastycznego naszego województwa. Spodziewamy się, że wyciągną oni odpowiednie wnioski, zmierzające do podniesienia poziomu i większego upowszechnienia tej najpożyteczniejszej dyscypliny sportu.

Jak już pokrótce informowaliśmy, trzy ~~kl~~ bydgoskie kluby sportowe obchodzić będą w roku przyszłym jubileusz 50-lecia swego istnienia. "Gwiazda", "Polonia" i Bydgoskie Towarzystwo Wioślarskie, popularne BTW, czynią starania, aby imprezy z okazji jubileuszu były jak najbardziej atrakcyjne, aby rok 1970 zaznaczył się licznymi sukcesami tych starych klubów sportowych.

Klub Sportowy "Gwiazda", działający na terenie robotniczej dzielnicy Bydgoszczy, na Wilczaku, zaprezentuje mieszkańcom miasta dotychczasowy dorobek i będzie czynił nadal starania, aby do sekcji swego klubu zwerbować jak najliczniejszą rzeszę młodzieży robotniczej.

Działacze BKS "Polonia" odbywają już konferencje, zmierzające do ustalenia planu pracy, związanej z jubileuszowymi obchodami, W roku przyszłym na stadionie "Polonii" odbywać się będą liczne imprezy, a między innymi, żużlowe i piłkarskie, z udziałem zarówno drużyn krajowych, ~~jak~~ i zagranicznych.

W związku ze zbliżającym się jubileuszem na przystani BTW w Bydgoszczy odbywają się zebrania poszczególnych ~~sakcji~~ komisji komitetu jubileuszowego. Główne uroczystości jubileuszowe BTW odbędą się w dniu 16-tym marca. Bogaty będzie całoroczny program imprez. Odbędą się regaty wioślarskie z udziałem czołowych osad krajowych i zagranicznych. Również dziś na przystani BTW odbędzie się zebranie czołowego aktywu tego klubu, na którym omawiane będą najbardziej aktualne sprawy związane zarówno z jubileuszem, jak i z działalnością tego, zasłużonego dla Bydgoszczy ~~Towarzystwa~~ ^{klubu} sportowego.

x x x

Pięściarze II-ej ligi przygotowują się starannie do udziału w walkach o mistrzowskie punkty. Nasze dwie ^{bydgoskie} drużyny II-ligowe: "Zawisza" i "Brda" trenują pod okiem doświadczonych instruktorów. W sobotę zespół "Brdy" walczyć będzie z "Budowlanymi" z Olsztyna, a w niedzielę drużyna "Zawiszy" z dziesiątką TS z Bytomia. Oba mecze odbędą się w hali bydgoskiej "Astorii".

x x x

W dniu jutrzejszym wznowione zostaną spotkania hokejowe o mistrzostwo I-szej ligi. Odbędą się one na sztucznych lodowiskach Torunia i Bydgoszczy. W Toruniu "Pomorzanie" rozegra mecz z warszawską "Legią", a w Bydgoszczy "Polonia" z ŁKS-em Łódź. Pojutrze, w czwartek, nastąpi zmiana partnerów: "Pomorzanie" grać będzie z ŁKS-em, a "Polonia" z "Legią".

x x x

Pierwsza runda rozgrywek hokejowych I-szej ligi zakończona zostanie w sobotę i niedzielę. Nasze czołowe drużyny "Pomorzanie" i "Polonia" rozegrają spotkania na wyjazdach. W Katowicach z "Bałdonem" i w Janowie z "Naprzodem". Niedługo będzie przerwa między pierwszą a drugą rundą, już bowiem 16-go listopada dojdzie do niezwykle atrakcyjnego spotkania ^{dwóch} naszych zespołów ekstra-klassy: "Pomorzanina" i "Polonii". Spodziewamy się, że kibice sportowi kulturalnym dopingiem zagrzewać będą swe ulubione drużyny do zwycięstwa. Bliższe szczegóły i ewentualne zmiany w składach drużyn podamy w terminie późniejszym.

x x x

Sprawa urządzeń sportowych na terenie naszego województwa jest ciągle aktualna. Mimo, że wybudowano wiele bardzo ładnych obiektów i wyremontowano liczne urządzenia sportowe, to jednak wskutek ciągłego systematycznego rozwoju i umasowienia sportu, potrzebne są nowe boiska, sale i inne. Na jednym z ostatnich posiedzeń aktywu sportowego informowano o planach inwestycji do roku 1975-go. Nastąpi modernizacja bydgoskiego sztucznego lodowiska, wybudowany zostanie kryty basen we Włocławku, stadion w Rypinie, rozpoczęta zostanie w roku 1971 budowa pięknych obiektów sportowych u wylotu ulicy Żwirki i Wigury na Osiedlu Błonie. Na budowę urządzeń sportowych dla wiejskiego w naszym województwie przeznaczają się około 7-miu milionów złotych. Powstanie basen otwarty w Inowrocławiu, stadion sportowy w Grudziądzu, ⁱ sala gimnastyczna w Więceborku.

x x x